
2. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución
no podrá exceder de 6 meses a partir de la publicación de
la presente convocatoria. El vencimiento del plazo máximo
sin haberse notificado la resolución legitima a los intere-
sados para entender desestimada, por silencio adminis-
trativo, la solicitud de concesión de la subvención.

3. La resolución será motivada y se notificará a los inte-
resados. La resolución de las solicitudes de subvenciones
que sean concedidas se publicará en el Boletín Oficial de
Cantabria expresando la convocatoria, el programa y cré-
dito presupuestario de imputación, el beneficiario, el
importe de la subvención aprobada y su finalidad.

4. Contra las Resoluciones del Consejero de Desarrollo
Rural, Ganadería, Pesca y Biodiversidad, que no ponen
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de
alzada ante el Gobierno de Cantabria, en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de
la mencionada Resolución. La resolución del recurso de
alzada agotará la vía administrativa, frente a la cual sólo
cabrá interponer recurso contencioso-administrativo.

5. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta
para la concesión de la subvención, podrá dar lugar a la
modificación de la resolución de concesión.

Artículo 8. Cuantía máxima y abono.
La cuantía de la subvención resultante se obtendrá,

dividiendo la cuantía del crédito autorizado entre el
número acreditado de servicios de asesoramiento presta-
dos en su totalidad y su posterior multiplicación por el
número de solicitudes asesoradas por cada entidad, no
pudiendo superar los 40 euros por solicitud.

Artículo 9. Obligaciones de los beneficiarios.
1. Los beneficiarios de las subvenciones reguladas en la

presente Orden deberán cumplir las obligaciones estable-
cidas en el artículo 13.1 de la Ley de Cantabria 10/2006,
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

2. Los beneficiarios de las subvenciones estarán obliga-
dos a facilitar cuanta información relacionada con la sub-
vención les sea requerida por la Intervención General de
la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, el Tribunal de Cuentas u otros órganos compe-
tentes, sin perjuicio de lo establecido en la normativa en
materia de protección de datos.

Artículo 10. Reintegro de las cantidades percibidas y
régimen sancionador.

1. Los supuestos establecidos en el artículo 38 de la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria darán lugar a la apertura del procedimiento de
revocación y reintegro previsto en el artículo 45 de la misma.
El órgano competente adoptará la decisión que corres-
ponda, previo expediente incoado por la Dirección General
de Desarrollo Rural, previa audiencia del beneficiario. 

2. La comisión de las infracciones previstas en los artí-
culos 60 a 62 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de
julio de Subvenciones de Cantabria, podrán dar lugar al
inicio de procedimiento sancionador, conforme a lo dis-
puesto por el artículo 71 de dicho texto legal. 

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA
Se autoriza al director general de Desarrollo Rural para

dictar cuantas resoluciones sean necesarias para el desa-
rrollo y ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA
La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de

su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 13 de agosto de 2009.–El consejero de
Desarrollo Rural Ganadería, Pesca y Biodiversidad, Jesús
Miguel Oria Díaz.

09/12810

7. OTROS ANUNCIOS
_________________ 7.1 URBANISMO  _________________

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Servicio Jurídico de Fomento y Urbanismo

Resolución aprobando el Proyecto de Compensación de
la Unidad de Actuación delimitada en el Área de Reparto
nº 21.

Por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Santander, con fecha 20 de julio de 2009 y en cumpli-
miento de lo establecido en el artículo 153 de la Ley de
Cantabria 2/2001 de 25 de Junio de Ordenación Territorial
y Régimen Urbanístico del Suelo de Cantabria, se ha
adoptado acuerdo aprobando definitivamente el Proyecto
de Compensación de la Unidad de Actuación delimitada
en el Área de Reparto nº 21 en c/ Jorge Sepulveda, a pro-
puesta de D. José Ramón Cornejo Lavín, en representa-
ción de la totalidad de los propietarios que conforman la
unidad.

Contra dicha resolución podrá interponerse, potestati-
vamente, recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación del mismo.

Igualmente, podrá interponerse directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la publicación del acuerdo.

Si se interpone recurso de reposición, podrá, igual-
mente, interponerse el recurso contencioso-administrativo
ante el órgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en
el párrafo anterior contra la resolución expresa del mismo,
o en el de seis meses contra su desestimación presunta,

Página 11370 Lunes, 31 de agosto de 2009 BOC - Número 167

ANEXO I 

 

SOLICITUD DE SUBVENCIONES A LAS ORGANIZACIONES PROFESIONALES 

AGRARIAS Y COOPERATIVAS AGRARIAS DE CANTABRIA POR COLABORAR EN LA 

CUMPLIMENTACIÓN DE LA SOLICITUD ÚNICA DEL SISTEMA INTEGRADO DE 

AYUDAS 
 

DATOS DEL SOLICITANTE 

 

 
D. ___________________________________________________________________________ 

con NIF ________________________________ y en calidad de representante de la OPA o Cooperativa Agraria 

___________________________________ con CIF __________________ y domicilio social en 

____________________________________, Ayuntamiento de ________________________________ 

CP___________Tfnos.______________/____________correo electrónico _________________________ 

DATOS BANCARIOS 

Código 

Banco 

Código 

sucursal 

Control Nº Cuenta o libreta 

                   
                   

 
SOLICITA 

 

Acogerse a las subvenciones contempladas en la Orden DES ___/2009 de ___ de __________, 
comprometiéndome al cumplimiento de las obligaciones exigidas por la normativa reguladora de la presente 
subvención, que conozco y acepto. 
 
DECLARACIÓN RESPONSABLE 

 

Que la Entidad que presido no está incursa en ninguna de las causas de incompatibilidad o prohibición, para 
obtener subvenciones, de las establecidas en el artículo 12.2 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de 
Subvenciones de Cantabria. 
 
Que todos los datos que anteceden son ciertos y que quedo obligado a comunicar a la Consejería de Desarrollo 
Rural, Ganadería, Pesca y Biodiversidad la obtención de cualquier otra ayuda que perciba o pueda percibir para la 
misma finalidad. 
 
 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ACOMPAÑA 
 

� Relación nominal de las solicitudes tramitadas. 
� Formularios F0 de cada uno de los agricultores o ganaderos relacionados. 
� Certificado de la AE.AT. y de la Seguridad Social (solo para el caso en que expresamente no se autorice 

a la Administración a recabar dicha información)  
                  
 

En ___________________, a ____ de __________________ de 2009 
 
 

Fdo. 
 
 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD 
 



que se producirá si no es notificada resolución expresa en
el plazo de un mes, contado a partir del día en que el
recurso de reposición tenga entrada en el Registro
General de este Ayuntamiento. Podrá, no obstante, formu-
larse cualquier reclamación que entienda convenir a su
derecho. 

Santander, 5 de agosto de 2009.–El alcalde, Íñigo de la
Serna Hernáiz.
09/12826

__________ 7.2 MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA  __________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO

Dirección General de Industria

Resolución de la Dirección General de Industria de la
Consejería de Industria y Desarrollo Tecnológico de la
Comunidad Autónoma de Cantabria de aprobación del
proyecto de ejecución y autorización de construcción de
instalación eléctrica de alta tensión y de declaración de su
utilidad pública. Expediente AT-85-08.

La Empresa E.On Distribución, S.L., con domicilio social
en la C/ El Medio nº12 de Santander, ha solicitado ante la
Dirección General de Industria de la Consejería de
Industria y Desarrollo Tecnológico, la autorización admi-
nistrativa y la declaración en concreto de utilidad pública
de la instalación eléctrica siguiente:

"L.A.M.T. 12/20 kV entre el apoyo nº 16 de la L.A.M.T.
12/20 kV enlace transferencia de basuras y el apoyo nº 84
de la L.A.M.T. 12/20 kV Valdeprado 2”.

En cumplimiento de los trámites que establece el artí-
culo 10 del Decreto 6/2003, la solicitud mencionada ha
sido sometida a un período de información pública,
mediante el anuncio publicado en el Boletín Oficial de
Cantabria, número 185 de 24 de septiembre de 2008, en
el B.O.E. nº 315 de 31 de diciembre de 2008 y en el perió-
dico “El Diario Montañés”, de 1 de octubre de 2008. 

Paralelamente los trámites de información pública, se
han practicado las notificaciones individuales a los titula-
res afectados por la instalación eléctrica de referencia
para que puedan formular las alegaciones procedentes
así como al Ayuntamiento de Valdeprado del Río..

En la fase de información pública no se formularon ale-
gaciones.

Cumplidos los trámites administrativos establecidos en la
Ley 54/1997, en el Título VII del Real Decreto 1955/2000,
en el Decreto 6/2003, en la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común y demás normas
de legal y vigente aplicación.

Visto que de acuerdo con lo que dispone el Real
Decreto 1903/1996, de 2 de agosto y el Decreto 99/1996,
de 26 de septiembre, la competencia para autorizar insta-
laciones eléctricas provinciales corresponde a la Dirección
General de Industria.

Visto el informe favorable del Servicio de Energía,
resuelvo:

Primero.- Aprobar el proyecto de ejecución y autorizar a
la empresa E.On Distribución, S.L., la construcción de la
instalación eléctrica "L.A.M.T. 12/20 kV entre el apoyo nº
16 de la L.A.M.T. 12/20 kV enlace transferencia de basu-
ras y el apoyo nº 84 de la L.A.M.T. 12/20 kV Valdeprado 2”,
con las características técnicas siguientes:

- LÍNEA DE MEDIA TENSIÓN AÉREA:
Tensión: 20 kV, aunque inicialmente funcionará a 12 kV.
Longitud de la línea: 1.899 metros.
Conductor: LA-110.
Sección: 116,2 mm cuadrados.
Apoyos metálicos: 21
Origen de la línea: Apoyo nº 16 de la línea “enlace trans-

ferencia de basuras”.

Final de la línea: Apoyo nº 84 de la línea Valdeprado 2.
Lugar donde se va a establecer la instalación: Término

municipal de Valdeprado del Río.
Con arreglo a las condiciones que siguen:
Primera: La citada instalación se ajustará al proyecto

antes indicado, no pudiendo introducirse variación alguna
en el mismo sin la previa autorización de esta Dirección
General.

Segunda: La instalación cumplirá las condiciones esta-
blecidas en los Reglamentos técnicos aplicables.

Tercera: Serán de plena responsabilidad del autor del
proyecto los cálculos, planos y especificaciones del
mismo.

Cuarta: Tanto durante la ejecución de la instalación,
como durante su explotación, estará bajo la inspección y
vigilancia de esta Dirección General.

Quinta: La instalación se ejecutará por cuenta y riesgo
del titular, el cual responderá de cuantos daños y perjui-
cios pudieran causarse con motivo de la misma.

Sexta: El titular de las citadas instalaciones dará cuenta
de la terminación de las obras al Servicio de Energía de
esta Dirección General, a efectos de realizar las compro-
baciones técnicas que se consideren oportunas y exten-
sión del acta de puesta en servicio.

Séptima: El Titular de la instalación tendrá en cuenta,
para su ejecución, el cumplimiento de los condicionados
establecidos, en su caso, por los organismos afectados.

Octava: La instalación se ejecutará en un plazo de seis
meses, pudiendo solicitar el peticionario, por razones jus-
tificadas, prórrogas de dicho plazo.

Novena: Para la puesta en servicio de esta instalación,
el titular de la misma deberá seguir los trámites estableci-
dos en el artículo 14 del Decreto 6/2003, de 16 de enero.

Segundo.- Declarar la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, conforme a lo dispuesto en los
artículos 52 y siguientes de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, que llevará implícita en todo caso, la necesi-
dad de ocupación o de adquisición de los derechos afec-
tados de los propietarios con los que el solicitante no ha
llegado a un acuerdo e implicará su urgente ocupación a
los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Industria y Desarrollo Tecnológico, en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su noti-
ficación, de acuerdo con lo que dispone el art. 114 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero.

Santander, 5 de agosto de 2009.–El director general de
Industria, Marcos Bergua Toledo.
09/12275

DEMARCACIÓN DE COSTAS

Información pública del deslinde del dominio público marí-
timo-terrestre en el tramo de unos 4651 metros de longi-
tud correspondiente a la margen derecha de la Ría de
San Martín de La Arena, en la zona de las Marismas de
Requejada, términos municipales de Polanco y Miengo.

(Expte. DES01/07/39/0010).

Por la Demarcación de Costas en Cantabria se ha ini-
ciado de oficio la tramitación del deslinde de referencia
con fecha 11/08/09. Lo que se hace público en cum -
plimiento de lo establecido en el art. 22.2-a) del
Reglamento de desarrollo de la Ley de Costas, aprobado
por R.D. 1471/1989, y con los efectos previstos en el artí-
culo 12.5 de la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas.

BOC - Número 167 Lunes, 31 de agosto de 2009 Página 11371


